
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНЖЕНЕРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»  

 

e-mail:  ch15@eduvluki.ru               182106, г.Великие Луки, ул. Заслонова, д.70          тел. (81153)7-87-71 
 

 

 

П Р И К А З 
 

14.03.2025г.                                                                                                      № 15 

г. Великие Луки 

 

О переводе обучающихся на 

дистанционное обучение 
 

 Во исполнение Предписания Главного государственного санитарного врача 

по Псковской области о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в организациях и на 

объектах от 13.03.2025 №100, Приказа Управление образования Администрации 

города Великие Луки от 14.03.2025г. №128/П и в целях обеспечения 

образовательной деятельности в условиях роста заболеваемости ОРВИ и гриппом 

на территории муниципального образования «Город Великие Луки» в период с 17 

марта по 23 марта 2025 года 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
1. В период с 17 марта по 23 марта 2025 г. организовать реализацию 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий через учебный профиль Сферума за исключением 

работы дежурных групп для осуществления присмотра и ухода за обучающимися 

на уровне начального общего образования.  

2. Организовать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников, не имеющих возможности обучаться с применением дистанционных 

технологий, удаленно любым доступным способом. Определить совместно с 

учителями предметниками систему организации учебной деятельности учащихся: 

виды, сроки получения заданий и предоставление ими выполненных работ.  – 

ответственная Васильева Алена Алексеевна и Бельченкова Валентина Николаевна, 

заместители директора по УВР. 

3.  Назначить ответственного Евдокимова Дмитрия Владимировича, 

заместителя директора по УВР, за организацию обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 

17 марта по 23 марта 2025 г. 

4. Обеспечить ознакомление обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся с порядком организации образовательного 

процесса в условиях применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий всеми доступными способами (посредством 

размещения информации на официальном сайте учреждения, в группах 

mailto:ch15@eduvluki.ru


2 

 

социальных сетей, смс-оповещение, направления информации по электронной 

почте и пр.) – ответственные классные руководители. 

5. Обеспечить оперативное отражение информации о ходе реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий через электронный дневники, 

группах учебного профиля Сферума. 

6. Организовать в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

на период с 17 марта по 23 марта 2025 г.  работу дежурных групп для 

осуществления присмотра и ухода за обучающимися 1 – 4 классов – ответственная 

Бельченкова Валентина Николаевна, заместитель директора по УВР. 

7. В период работы дежурных групп для присмотра и ухода за 

обучающимися 1 – 4 классов обеспечить неукоснительное соблюдение правил 

санитарного режима – ответственная Тимофеева Ирина Александровна, 

заведующая хозяйством. 

 9. Службе «Сопровождение» муниципальных общеобразовательных 

учреждений организовать необходимую психолого-педагогическую поддержку 

обучающихся, обучающихся с ОВЗ, детей – инвалидов, родителей (законных 

представителей) по вопросам дистанционного обучения. 

10.    Классным руководителям провести инструктаж с обучающимися и их 

родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки, 

листки здоровья). 

11. Тимофеевой Ирине Александровне, заведующей хозяйством, 

контролировать проведение уборщицами служебных помещений дезинфекционных 

мероприятий в школе в соответствии с СаНПиН. 

12. Информацию о переводе обучающихся на дистанционное обучение 

разместить на сайте школы – ответственный Евдокимов Дмитрий Владимирович. 

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор лицея                                                          Ю.А. Ярышкина 

 

 


		2025-03-14T19:46:19+0300
	г.Великие Луки, ул.Заслонова, д.70
	Ярышкина Ю_А_




